Hal ini sebagaimana terdapat dalam al-Qur’an surat Al-Nisa’ (4): ayat 34:
“…wanita-wanita yang kamu khawatirkan Nusyuz nya, maka nasihatilah mereka
dan pisahkanlah mereka ditempat tidur mereka, dan pukullah mereka…”4

Syaikh An-Nawawi Al-Bantani (W. 1316 H/ 1898 M) adalah ulama madzhab
syafi’i asal Indonesia yang bermukim di Makkah dan dikenal produktif menulis
berbagai kitab fiqh. Salah satu tema penting dalam karya Fiqh-nya adalah
masalah perkawinan (fiqh al-munakahat) dan peran perempuan.6 Karya fiqh-nya
yang sangat terkenal adalah Uqud